Comune Sant'Alessio Siculo

wsvngs o 0V 1T all i i i

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE ~N. 383 pgr 29- 44-to A

OGGETTO: Provvedimento di accoglimento istanza di yateizzazione tributi comunali ¢ canoni servizio idrico
(Prot. n. 922 del 07/02/2020)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista 1a delibera di C.C. n. 2 del 17/01/2018 con la quale & stato approvato il regolamento per la concessione di rateizzazione
dei tributi comtinali e dei canoni del servizio idrico,

Vista la delibera di C.C. n. 7del 28/02/2018 con la quale sono state apportate alcune modifichie al gredetto regelamento;

Considerata che detto regolamento prevede la possibilith di rateizzare 1 tributi comunali ed i canoni del servizio idrico

secondo n. 4 modalith a condizione che il contribuente non risulti moroso rispetto 2 precedenti rateizzazioni, nofi sia decaduto

dal beneficio concesso a causa del mancata pagamento di 3 rate anche non consecutive, e rimunci a proporre TiCOrso aVVErso

i*atto di accertamento efo atto equivalente e a rinunciare ai giudizi pendenti aventi ad oggetto i carichi ai quali si riferisce

questa determinazione,

Considerato, altresi, che il predetto regolamento prescrive che 1l conitribuente richieda la ratejzzazione per totti i carichi

rientranti nell’ambito applicative di cui all'art. 6 del D.L. 193/16, convertito con modificazioni della legge n. 225/16;

Vista I’istanza di definizione agevolata, acquisita al prof generale dell'ente il 07/02/2020, n. 922;

Seaiito il contribuente ed esaminata la documentazione aghi atti;

Visti gli avvisi di accertamento emessi dall'ufficio tributi, ed ivi depositati, regolarmente notificati al contribuente;

Considerata la.documentazione prodotta, nonché verificato che sussistono le condizioni per I'accoglimento dell’istanza;

Ritenuto, pertanto, che sulla base preserittiva del regolamento € dell'entita. della somma da pagare, la ripartizione del

pagamento pud essere determinata fino ad un massimo di n. 13 rate mensili, poiché I'importo. dovaito non supera eurc

10,000,00;

Dato atto che il contribuente deve versare la somma di € 230,00 (pari al 10% previsto dal regolamento) entro setic giorni dalla

data del presente provvedimento ¢ le restanti n. 18 rate da € 115,00 con cadenza mensile, pena la decadenza del beneficio;

DETERMINA

Di ammettere il contribuerite identificato al prot. n. 922 del 07/02/2020 alla rateizzazione secondo il prospetto depositato
all'nfficio tributi,

SIAVVISA IL RICHIEDENTE CHE:
« il pagamento delle rate deve essere effettuato entro le scadenze indicate, medinnie versamiento con maodello
F24 consegnuio dall'ufficio tribufi
e il mgncato o ritardato pagamento della prima rata o, successivaniente, di freé rate, fa decodere
antomaticamente il debitore dal beneficio della rateizzaziane, per cui la rimuanente sompu dovuta concorreri

alla formazione del ruolo esattoriale

IL Respon abi\eﬁdﬁ\i\‘s&bku L RESPONSABILE DELI'AREA ECONOMICO/FINANZIARIA
TSR .

L—\. 2

-



PARERE TECNICO

VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I'art. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Iart. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi e per gli effeiti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE Favorevole

Li, 7/9”1“ wff

IL l?ESﬁﬁNSABILE DEL SERVIZIO

U
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1l Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con art.1, lett *“1” della L.R.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;,

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE Favorevole

L, 29wz
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO  sui seguenti codici e numeri:

Codice \'\ Codice
Competenza \ Competenza
Residui gmdm
Intervento Intervento

.Li, 2-27/“/.7,\)3’1' \.

IL RESPDNSAQ]]]E DEL SERVIZIO FINANZIARIO

/

A



